

## MAPA INSPIRACJI – województwo pomorskie

L.P.	Miejsce znacznika	Tytuł znacznika	Opis znacznika
1	Będomin (k. Kościerzyny)	<b>Będomin</b> [Wojna w obronie Konstytucji 3 Maja]	Miejsce urodzenia Józefa Wybickiego, posła na Sejm Czteroletni, który uchwalił Konstytucję 3 Maja oraz autora polskiego hymnu narodowego.
2	Bydgoszcz	<b>Bydgoszcz</b> [Powstanie Kościuszkowskie 1794]	Oswobodzenie Bydgoszczy od Prusaków.
3	Bydgoszcz, Grudziądz, Tczew, Gdańsk (znacznik na środku obszaru)	<b>Bydgoszcz, Grudziądz, Tczew, Gdańsk</b> [Epoka Napoleońska i Księstwo Warszawskie]	Podczas kampanii pomorskiej Wojska Polskiego w 1807 roku, grupa gen. Jana Henryka Dąbrowskiego porusza się w obrębie Bydgoszczy, Grudziądza, Tczewa i Gdańsk (kapituluje w maju 1807 r.)
3	Koronowo, Świecie (znacznik pomiędzy tymi miejscowościami)	<b>Koronowo, Świecie</b> [Epoka Napoleońska i Księstwo Warszawskie]	Podczas kampanii pomorskiej Wojska Polskiego w 1807 roku, grupa płk. Amilkara Kosińskiego stacjonowała w obrębie Koronowa i Świecia.
4	Piła, Wałcz, Wieleń, Szczecinek (znacznik na środku obszaru)	<b>Piła, Wałcz, Wieleń, Szczecinek</b> [Epoka Napoleońska i Księstwo Warszawskie]	Podczas kampanii pomorskiej Wojska Polskiego w 1807 roku, grupa płk. Garczyńskiego prowadziła działania w obrębie Piły, Wałcza, Wielenia i Szczecinka.
5	Słupsk	<b>Słupsk</b> [Epoka Napoleońska i Księstwo Warszawskie]	Podczas kampanii pomorskiej Wojska Polskiego w 1807 roku, grupa płk Sokolnickiego stacjonowała pod Słupskiem.
6	Gdańsk	<b>Gdańsk</b> [Epoka Napoleońska i Księstwo Warszawskie]	W Gdańsku stacjonuje „Dywizja Gdańska” Księstwa Warszawskiego, która w 1813 r. broni miasta przed Prusakami i Rosjanami.
5	Starogard Gdański	<b>Starogard Gdański</b> [Powstanie ogólnopolskie 1846]	W 1846 r. Florian Ceynowa ze Sławoszyna k. Krokowej, absolwent Katolickiego Gimnazjum w Chojnicach, uczestnik konspiracji Filomatów Pomorskich, przygotowuje oddział do zdobycia Starogardu Gdańskiego w ramach planowanego trójzaborowego powstania.

## MAPA INSPIRACJI – województwo pomorskie

7	Chojnice	<b>Chojnice</b> [Odrodzenie Rzeczypospolitej 1918–1922]	Na przełomie XIX i XX wieku, w Katolickim Gimnazjum oraz innych pruskich szkołach, działała tajna polska organizacja młodzieżowa, nawiązująca nazwą do Filomatów Wileńskich.
8	Krajna, Kociewie (znacznik na środku obszaru)	<b>Krajna, Kociewie</b> [Odrodzenie Rzeczypospolitej 1918–1922]	Od 17 stycznia do 10 lutego 1920 r. Wojsko Polskie wkraczało na Pomorze i Kaszuby i przyłączało je do Rzeczypospolitej.
9	Chełmno n. Wisłą	<b>Chełmno</b> [Odrodzenie Rzeczypospolitej 1918–1922]	W muzeum miejskim w ratuszu można oglądać bardzo interesującą ekspozycję ukazującą przyłączenie Kaszub i Pomorza do Rzeczypospolitej.
10	Chełmża	<b>Chełmża</b> [Odrodzenie Rzeczypospolitej 1918–1922]	22 I 1920 r., w rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego mały Wincenty Frelichowski wita Wojsko Polskie wkraczające do Chełmży.